
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа им. М.Н. Загоскина с. Рамзай 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2024 г № 51 

 

«О проведении I (школьного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»  

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. 

№678 «Об утверждении Порядка проведения олимпиады школьников», на 

основании приказа Министерства образования Пензенской области от 

16.08.2024 года №387/01-07 «Об утверждении организационно 

технологических моделей проведения школьного и муниципального, 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области», приказа Министерства образования Пензенской 

области от 06.09.2024 г №428/01-07 «Об установлении сроков проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области в 2024-2025 учебном году», приказа Управления 

образованием администрации Мокшанского района «135 от 13.09.2024 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подготовить и провести в 2024-2025 учебном году I (школьный) этап 

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, русскому 

языку, литературе, информатике, географии, английскому языку, 

физкультуре, основам безопасности и защиты Родины, труду 

(технологии) для обучающихся 4-11 классов до 25 октября 2024 г. 

2. Утвердить организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии МБОУ СОШ им. М.Н. 

Загоскина с. Рамзай согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

27.09.2024 г.- английский язык; 

01.10.2024 г.- основы безопасности и защиты Родины; 

03.10.2024 г.- физическая культура; 

07.10.2024 г.- русский язык; 

08.10.2024 г.- биология; 

09.10.2024 г.- информатика; 

10.10.2024 г. – история; 



11.10.2024 г.- география; 

14.10.2024 г.- экономика; 

15.10.2024 г.- физика; 

16.10.2024 г.- обществознание; 

17.10.2024 г.- математика; 

18.10.2024 г.- химия; 

22.10.2024 г.- право; 

23.10.2024 г.- литература; 

24.10.2024 г.- труд (технология); 

25.10.2024 г. – экология 

4. Оргкомитету Олимпиады: 

4.1. Организовать свою деятельность при проведении Олимпиады, 

руководствуясь организационно-технологической моделью 

проведения Олимпиады; 

4.2. Создать оптимальные условия для проведения Олимпиады. 

5. Методисту по УР Халиковой Д.Р.: 

5.1.  Осуществить организационное сопровождение проведения 

Олимпиады; 

5.2. Довести настоящий приказ до сведений педагогов МБОУ СОШ им. 

М.Н. Загоскина с. Рамзай. 

6. Учителю информатики Серегина А.А.: 

6.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения 

Олимпиады; 

6.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ 

им. М.Н. Загоскина с. Рамзай. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

по УР Халикову Д.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Состав организационного комитета  

МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай   

при проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/25 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Халикова Д.Р. методист по УР, председатель 

организационного комитета 

2 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

3 Шубина Н.А. учитель русского языка и литературы 

4 Филатова Л.М. учитель физической культуры 

5 Серегин А.А. учитель информатики 

 

 

Состав жюри  

МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай   

при проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Халикова Д. Р. методист по УР, председатель 

Английский язык 

1 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель физической культуры 

3 Ратанина А.А. учитель английского языка 

4 Шубина Н.А. учитель русского языка, английского 

языка 

   

Биология, экология 

1 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель физической культуры 

3 Ежова В.В. учитель изобразительного искусства 

4 Куликова О.Ф. учитель начальных классов 

География 

1 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

3 Кузенкова Д.В. учитель русского языка и литературы 

4 Ежова В.В. учитель изобразительного искусства 

Информатика 

1 Серегин А.А. учитель информатики 

2 Филатова Е.А. учитель математики 

3 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

4 Елисеева М.А. учитель биологии 

История, право, обществознание, экономика 

1 Шубина Н.А. учитель русского языка и литературы 

2 Филатова В.Н. учитель истории 



3 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

4 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Шубина Н.А. учитель русского языка и литературы 

2 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

3 Елисеева М.А. учитель биологии 

4 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

Математика 

1 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

3 Елисеева М.А. учитель биологии 

4 Куликова О.Ф. учитель начальных классов 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

2 Митина Е.А. учитель физической культуры 

3 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

4 Шубина Н.А. учитель русского языка и литературы 

Физика 

1 Мясникова Л.В.  учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель ОБЗР 

3 Кузенкова Д.В. учитель русского языка и литературы 

4 Ежова В.В. учитель изобразительного искусства 

Физическая культура 

 

1 Филатова Л.М. учитель физической культуры 

2 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

3 Ежова В.В. учитель изобразительного искусства 

4 Елисеева М.А. учитель биологии 

Химия 

1 Мясникова Л.В. учитель русского языка и литературы 

2 Филатова Л.М. учитель физической культуры 

3 Ежова В.В. учитель изобразительного искусства 

4 Шубина Н.А. учитель русского языка и литературы 

 

 

Состав апелляционной комиссии  

МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай   

при проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Халикова Д. Р. методист по УР, председатель 

апелляционной комиссии 

Английский язык 

1 Анненкова Е.В. учитель химии 

2 Бордачева Н.Н. учитель математики 

3 Серегин А.А учитель информатики 

4 Митина Е.В. учитель физической культуры 

Биология, экология 

1 Анненкова Е.В. учитель химии 

2 Серегин А.А учитель информатики 



3 Ратанина А.А учитель английского языка 

4 Митина Е.В. учитель физической культуры 

География 

1 Анненкова Е.В. учитель химии 

2 Митина Е.В. учитель физической культуры 

3 Соловьев К.Е. учитель географии 

4 Серегин А.А учитель информатики 

Информатика 

1 Бордачева Н.Н. учитель математики 

2 Серегин А.А учитель информатики 

3 Митина Е.В. учитель физической культуры 

4 Серегин А.А учитель информатики 

История, право, обществознание, экономика 

1 Бордачева Н.Н. учитель математики 

2 Ратанина А.А. учитель английского языка 

3 Мальцева Т.Г. учитель начальных классов 

4 Кузенкова Д.В. учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Кузенкова Д.В. учитель русского языка и литературы 

2 Ратанина А.А. учитель английского языка 

3 Мальцева Т.Г. учитель начальных классов 

4 Митина Е.В. учитель физической культуры 

Математика 

1 Ратанина А.А. учитель английского языка 

2 Кузенкова Д.В. учитель русского языка и литературы 

3 Филатова Е.А. учитель математики 

4 Бордачева Н.Н. учитель математики 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Ежова В.В. учитель изобразительно искусства  

2 Митина Е.В. учитель физической культуры 

3 Филатова Е.А. учитель математики 

4 Бордачева Н.Н. учитель математики 

Физика 

1 Филатова Е.А. учитель математики 

2 Бордачева Н.Н. учитель математики 

3 Митина Е.В. учитель физической культуры 

4   

Физическая культура 

1 Митина Е.В. учитель физической культуры 

2 Ежова В.В. учитель изобразительно искусства  

3 Анненкова А.А. учитель химии 

4 Филатова Е.А. учитель математики 

Химия 

1 Ежова В.В. учитель изобразительно искусства  

2 Анненкова А.А. учитель химии 

3 Филатова Е.А. учитель математики 

4 Бордачева Н.Н. учитель математики 

 

 

 

 

 

 



Состав шифровальной комиссии  

МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай   

при проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Козина Н.С. учитель начальных классов 

2 Ежова Н.Ю. учитель начальных классов 

3 Тетеркина М.В. учитель начальных классов 

4 Куликова О.Ф. учитель начальных классов 

5 Калязина А.Д. учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 


